\i

cíRculo MTLITAR DE sÃo PAULo (cMsP)
nul aeíLto soAREs, 1.s89 - cEP 0400s-005

Tel.: (1í) 3056.4057

ELErçOES l2O2L

ATA DA ASSEMBLETA-GERAL oRDrNÁnra plna eurçÃo Do PRESTDENTE E Do
VICE-PRESIDENTE DO CMSP E DOS PRESIDENTES DOS CONSETHOS CONSULTIVO
E FrscAL E REspEcrrvos coNsELHErRos oo cÍncuLo MrLrrAR oe sÃo PAULo,
PARAosrÊNro 2o2zl2o23

Aos vinte e um dias do mês de novembro de2021, na Boate do Círculo Militar de São Paulo,

sediado à Rua Abílio Soares, no 1589, nesta Capital, em cumprimento ao Artigo 19, Artigo 20

"caput" e inciso I e parágrafos 30 e 50, Artigo 22, Artigo 31 e Artigo 32 e seu parágrafo único, do

Estatuto Social aprovado em Assembleia Geral Extraordináriade27 de novembro de 2020, foi

realizada a Assembleia-Geral Ordinária para eleição do Presidente e do Vice-Presidente do

CMSP e dos Presidentes dos Conselhos Consultivo e Fiscal e respectivos Conselheiros do

Círculo tvlilitar de São Paulo para o biênio de 202212023. A Assembleia, especialmente

convocada por Edital publicado no "Jornal Diário Comercial", ediçÔes de 04, 05 e 06 de

novembro de2021, e divulgado nos quadros de avisos da sede social e no sítio eletrônico oficial,

Íoi instalada pelo Sr General de Divisão EDUARDO DlNlZ, Presidente do Circulo Militar de São

Paulo e Secretariada por mim, Coronel CARLOS HENRIQUE MARTINS ROMAR, Diretor 10

Secretário. Exatamente às 09h30min constatou-se não haver número suficiente de associados

para a rcalizaçáo da Assembleia em primeira convocaçã0. Determinou então o Sr Presidente

que fosse aguardado o prazo regulamentar de 3O(trinta) minutos para, em segunda convocação

e com qualquer número de associados presentes e com direito a voto, se reiniciar os trabalhos.

Precisamente às 10h00 foi reaberta a Sessão e instalada, pelo Sr Presidente do CMSP, a

Assembleia-Geral Ordinária. Constituída a Mesa Eleitoral, para a direção dos trabalhos, o Sr

Presidente convidou para presidir a Mesa o Sr General de Brigada EDSON MASSAYUKI

HIROSHI, Chefe do Estado-Maior do Comando Militar do Sudeste. Assumindo a Presidência da

Mesa Eleitoral, o Sr Gen Bda HIROSHI informou aos presentes que, dentro do prazo limite

estatutário (12 de setembro de2021) para maniÍestação de candidatura, apenas o Sr Gen Div

EDUARDO DINIZ e o Sr Cel CARLOS HENRIQUE MARTINS ROMAR protocolaram, na

Secretaria-Geral, suas candidaturas aos cargos de Presidente e de Vice-Presidente do CMSP,

respectivamente. Em virtude desse fato não houve votação, motivo pelo qual o Presidente da

Mesa Eleitoral declarou aclamada para dirigir os destinos do Círculo Militar no biênio 202212023,

com mandato que vai do dia treze de janeiro de 2022 até o 1o decêndio de janeiro de 2024, e

proclamou eleita a única Chapa registrada, sob a denominação de Chapa'UM CIRCULQ PARA

TODOS', encabeçada pelo Sr Gen DlNlZ, Presidente, e Cel RQMAR, Vice-Presidente, tendo

como Presidentes dos Conselhos Consultivo e Fiscal e respectivos Conselheiros, os nomes

constantes da Chapa. Registrada a aclamação em Ata assinada pelos integrantes da Me

Eleitoral, e proclamados os eleitos, o Sr Presidente da Mesa passou a direção dos trabalhos ao

Sr Presidente do CMSP, o qual agradeceu a todos que participaram da Sessão e que

prestigiaram o importante evento circulista e, em seguida, declarou encerrada a Assembleia-

Geral Ordinária/2021. E, para constar, eu, CARLOS HENRIQUE MARTINS ROMAR, Cel, Diretor

1o Secretário, lavrei a presente Ata que assino juntamente com os dem

Eleitoral.
-CARLOS HENRIQUE MARTINS ROMAR, CEI-

de2

tt
iret

rantes da Mesa

t 1

cíRculo MrLrrAR DE sÃo pAULo (cMsP)
RUA ABíLIO SOARES, 1.589 - CEP O4OO5-OO5

Tel.: (11) 30s6.4057

Continuação da Ata da Assembleia.Geral/2021

Composicão da MESA ELEITORAL

).
Gen Bda EDSON I/ASSAYUKI HIROSHI,

Chefe do Estado-Maior do CMSE e Presidente da Mesa

Gen Div EDUARDO DlNlZ,
Presidêntê do Cl\,4SP

CeI LUIZ SERGIO FREIRE REBÊLO,

Vice-Presidente do CMSP

CeI WLADEMIR MARTINS PADILHA,

Presidênte do Conselho Consultivo

Cel RAFAEL R0BERTO G0MlDE,
Presidente do Conselho Fiscal

DT ANTÔNIO CARLOS CALDEIRA,

Adv OAB/SP no 105827 - Diretor Juridico

Cel CARLOS HENRIQUE MARTINS ROMAR,

Diretor 1o Secretário

OFICIÂL DE REG. CtvlL DAS PES.
BeL

t!llaPoo orNrz §.h ?ilo: §.!rô,ico d! íÍ)
d.2022 -14

LIDIÂN€ D0§ Á 70!24256! _005!751
0:021|ZOZ?

tp

122044
FIRMA

i

VILA ARüXYA.8P

§
i=-

Íê.

E

Vl' F, ir 7 60
8-!05

sr103í480056326
Página 2

de2